
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

Z ADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

Z PRACOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI 2013 II. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  

Sídlo  Žerotínovo nám. 3/5 601 82 Brno 

IČ 70932581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, Ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno 

Kontaktní osoba  Mgr. Jitka Smutná 
T: +420 547 120 322, M: jitka.smutna@susjmk.cz 

 

I I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky Zpracování 11 žádostí o poskytnutí dotace. Předmět zakázky je blíže 
vymezen v přiloženém návrhu textu smlouvy o dílo. 

Klasifikace zakázky (CPV) 79000000-4 

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00001391 

Druh veřejné zakázky  Služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Předpokládaná hodnota 770.000,- Kč bez DPH 

 

I I I .  PODMÍNKY  

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy.  

Technické podmínky jsou uvedeny v přílohách k této zadávací dokumentaci. 

 

IV.  K VALIFIKACE  

Uchazeči jsou povinni splnit následující kvalifikační předpoklady.  

Základní kvalifika ční předpoklady 

Uchazeči jsou povinní splnit základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění (dále jen ZVZ). 

Profesní kvalifikační předpoklady 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

Uchazeči jsou povinni splnit kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 písm. a) a b)  ZVZ, a to: 

1. Být zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci, pokud povinnost být zapsán 
v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci vychází z právního řádu ČR. 

2. Být oprávněn k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky.  

Ekonomická a finanční způsobilost  

Uchazeč jsou povinni být ekonomicky a finančně způsobilí splnit veřejnou zakázku. 

Technické kvalifikační předpoklady  

Uchazeči jsou povinni splnit předpoklady dle ustanovení § 56 odst. 2. písm. a) ZVZ, a to:  

1. Seznam obdobných služeb provedených dodavatelem za posledních 3 roky, obdobnou službou je 
zpracování žádosti o dotaci na projekty EU, na základě kterých byla dotace poskytnuta nebo 
schválena.  
 
Minimální úroveň:   
Alespoň 5 zpracovaných žádostí o spolufinancování projektů, jejichž předmětem byla výstavba, 
modernizace nebo rekonstrukce dálnic nebo silnic  o minimálním objemu nákladů projektů, u 
kterých byla dotace schválena nebo poskytnuta, v součtu 200.000.000,- Kč bez DPH v posledních 3 
letech.  
 

Prokazování kvalifikace 

Uchazeči mohou prokázat splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu je zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (§62 odst. 3 
ZVZ). 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
tedy: 

1. Doklady dle § 53 odst. 3 ZVZ pro prokázání splnění základní kvalifikační předpoklady. 

2. Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. 

3. Doklady prokazující oprávnění k podnikání v požadovaných oborech. 

4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. 

5. Předložením seznamu obdobných služeb provedených za posledních 3 roky. Pokud požadované 
informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle názvu zpracované žádosti o 
dotaci obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení obdobné služby. Seznam bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a obsahovat přílohy dle §56 odst. 2 písm. a)  1-3 ZVZ. 
Z dokladů musí být patrno, že se jednalo o žádost o spolufinancování projektů, jejichž předmětem 
byla výstavba, modernizace nebo rekonstrukce dálnic nebo silnice, tj. název programu, název 
projektu, název dotačního orgánu,  objednatel služeb a kontakt na tohoto objednatele, výše nákladů 
projektu. 

Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 127 ZVZ), či certifikátem 
systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 134 ZVZ). Zahraniční dodavatel předloží doklady 
v souladu s § 51 odst. 7 a § 143 ZVZ.  

 

 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

Prokazování splnění kvalifika čních předpokladů subdodavateli 

Uchazeč je oprávněn prokázat splnění kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, a to 
způsobem uvedeným v § 51 odst. 4 ZV, tj: dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit: Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm subdodavatel zapsán, nebo není-li zapsán, 
výpis z rejstříku živnostenského podnikání; Čestné prohlášení subdodavatele o tom, že není veden v 
rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a předložit výpis z obchodního rejstříku. 

Společná nabídka 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu s § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

V.  H ODNOCENÍ  

Hodnotící kritérium  Nejnižší nabídková cena 

 
Hodnocena bude nabídnutá celková cena za přípravu všech žádosti o spolufinancování uvedená v 
návrhu smlouvy o dílo. 
 
Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 

Cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo bude odpovídat součtu cen za zpracování žádostí o dotaci 
k jednotlivým projektům, uvedeným v příloze návrhu smlouvy. Uchazeč ocení zpracování žádosti o 
dotaci ke všem projektům, uvedeným v příloze návrhu smlouvy o dílo. 

 

VI.  NÁVRH SMLOUVY  

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. V případě, že oprávnění 
osoby jednat za uchazeče nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění kvalifikace, nabídka 
bude obsahovat doklad o takovém oprávnění (např. plná moc). 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
návrhu textu smlouvy a jsou pro uchazeče závazné. Uchazeč je povinen při zpracování návrhu smlouvy 
vycházet z obchodních podmínek; uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo 
přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně.   

c) Uvedení údajů o zástupci zhotovitele, případně subdodavatelích, kterými uchazeč prokazuje 
kvalifikaci. 

d) Přílohy č. 1. 

 

VII.  OBSAH NABÍDKY  

Nabídka musí obsahovat alespoň: 
1. Identifikační údaje uchazeče (Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 

podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky: Označení sdružení; identifikační 
údaje členů sdružení, způsob jednání za sdružení). 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 
3. Povinná součást ze zákona § 68 odst. ZVZ. 
4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
5. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

VIII.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 28.08.2013 do 9:00 hod.  

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Způsob  Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny mezi 800 a 1500 na sekretariátu,  
nebo oddělení veřejných zakázek. 

Uchazeči jsou povinní podat nabídku v uzavřené obálce; označené: 

1. Nápisem NEOTEVÍRAT. 
2. Názvem veřejné zakázky. 
3. Názvem uchazeče.  
4. Adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, a oznámen o tom, že zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu 
nabídku. 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat. 

 

IX.  OTEVÍRÁNÍ  OBÁLEK S  NABÍDKAMI  

Termín  28.08.2013 v 9:00 hod.   

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 
nabídek.  

 

X.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 60 dní. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. Dělení zakázky na části se nepřipouští. 

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí  
na profilu zadavatele; rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům  
a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení. 

Zadavatele doporučuje sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu 
zadavatele (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html), zejména s ohledem na 
případné dodatečné informace. 

 

XI.  PŘ ÍLOHY  

1. Obchodní podmínky - návrh textu smlouvy o dílo 
 

 

V Brně, dne 12.08.2013 

 

 

 

 

 

 Mgr. Martina K řivánková 
 vedoucí právního oddělení 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 


		2013-08-12T07:05:52+0100




